ilê19 	ESTADO DO PARANÁ #f

unidyal .hÍr Q:ris?1,garras h Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

PUBLiCADO EM:
c2, 2-1 }

Jornal 	v‘__6_

Ass.  Res 	sável

LEI N° 2173/2021
Data 23/11/2021

Súmula: Autoriza o Chefe do Poder Executivo
Municipal a receber em Servidão de Uso e Passagem,
imóvel destinado a construção de obra de escoamento
de águas pluviais, executar gastos oriundos da obra, e
dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO
PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ APROVOU, E EU, GERSO FRANCISCO
GUSSO, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI.

Art. 1°. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a receber o
imóvel abaixo relacionado em Servidão Uso e Passagem:

I — uma área de 70,00m 2  (setenta metros quadrados), do lote n° 11, da
quadra n° 27, matricula n° 6.387 do 1° Registro de Imóveis da Comarca de
Cascavel,

Parágrafo único. O imóvel recebido em Servidão de Uso e Passagem
destina-se a construção de obra de escoamento de águas pluviais.

Art. 2°. O prazo de servidão de uso e passagem é de 20 (vinte) anos,
podendo ser renovado, caso o escoamento das águas pluviais ainda esteja
funcionando.

Art. 3°. Fica autorizado o acesso as áreas descritas no art. 1°. para os fins
da instalação e manutenção da obra de escoamento de águas pluviais.

Art. 40 • Fica igualmente autorizado a efetuar despesas com a obra de
escoamento de águas pluviais, até o limite de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil
reais).

Art. 5°. As despesas documentais oriundas da servidão de uso e passagem
da obra correrão por conta do Município, em dotações consignadas no orçamento
vigente.

Art. 6°. Esta Lei entrará em vigor 	data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipa 	Três Barras do Paraná, em 23 de
novembro de 2021.

GERSO FRANCISCO USSO
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

Jrrfrífura

	Page 1